



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

ATA nº 003/2010

PROCESSO nº. 2673/2009

LICITAÇÃO nº. 009/2010 – Pregão Eletrônico

VALIDADE: até 09/03/2011

2º TERMO ADITIVO

à Ata de Registro de Preços nº. 003/2010, firmada em 09.03.2010, entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e a empresa MJR EDITORA GRÁFICA LTDA.

As partes, de um lado o **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS**, CNPJ nº. 21.154.554/0001-13, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador **CLÁUDIO RENATO DOS SANTOS COSTA**, a seguir denominado **TRIBUNAL**, e do outro lado, a empresa abaixo identificada, denominada simplesmente **FORNECEDOR**, acordam em alterar a Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços firmada em 09.03.10, que tem como objeto a aquisição de impresso personalizado, permanecendo inalteradas as demais disposições.

FORNECEDOR:

LOTE ÚNICO – MJR EDITORA GRÁFICA LTDA, com sede na Rua Dr. Carlos Pinheiro Chagas nº. 138, Contagem/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 01.988.028/0001-41, neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Ricardo Carvalhais Aguiar, residente na Rua Dr. Carlos Pinheiro Chagas nº. 128, Contagem/MG, portador da Carteira de Identidade n.º 3.007.085, SSP/MG, CPF n.º 600.108.866-72;

CLÁUSULA PRIMEIRA: Altera-se o prazo de vigência, previsto na Cláusula Terceira da Ata de Registro de Preços, prorrogando-o para o período de 09.03.2011 a 09.03.2012.

1.1. O FORNECEDOR deverá observar, quanto aos itens acrescidos, as especificações técnicas contidas no Anexo I do edital de Licitação – Registro de Preço nº. 009/2010 – Processo nº. 2673/2009.

E, por estarem assim ajustadas, firmam as partes este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Belo Horizonte, 07 de abril de 2011.


Pelo Tribunal:



Desembargador CLÁUDIO RENATO DOS SANTOS COSTA
Presidente

Pelo Fornecedor:


Ricardo Carvalhais Aguiar
Sócio-Proprietário

Testemunhas:


Fátima G.
TJ: 218-3



Vânia Cláudio
FJ 03709-3

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO

QUANTITATIVO, PREÇOS E FORNECEDORES

(a que se refere a cláusula segunda da Ata de Registro de Preços nº. 003/2010)

LOTE	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	CÓDIGO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	FORNECEDOR
Único	500	Un	Livro de Ata – 100 fls – Capa de Cartolina.	10.80.001-8	MJR	R\$ 7,00	MJR Editora Gráfica Ltda
	1.500	Un	Livro de Carga – Capa de Cartolina	10.80.003-4	MJR	R\$ 5,50	
	500	Un	Livro de Carga para Advogado – 1ª Instância	10.80.005-0	MJR	R\$ 15,00	
	150	Un	Livro de Carga para Advogado – 2ª Instância	10.80.006-9	MJR	R\$ 20,00	
	25	Un	Livro de Registro de Feitos	10.80.009-3	MJR	R\$ 40,00	
	500	Un	Livro de Carga (TJ)	10.80.023-9	MJR	R\$ 14,00	
	50	Un	Livro de Registro de Bens/Armas Apreendidos	10.80.024-7	MJR	R\$ 35,00	



manutenção, instaladas em diversos setores do TJMG.

LOTE ÚNICO

LICITANTE VENCEDOR: AMC Informática Ltda.
Valor Total: R\$467.496,72 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos)

GERÊNCIA DE COMPRA DE BENS E SERVIÇOS

Gerente: Maria da Conceição Gabriche S. Menezes
08.04.2011

2º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 003/2010
Processo nº 2673/2009
Licitação nº 009/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: MJR Editora Gráfica Ltda.

Altera-se o prazo de vigência previsto na cláusula 3ª da Ata de Registro de Preços, prorrogando-o para o período de 09.03.2011 a 09.03.2012.

1º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 015/2010
Processo nº 1312/2010
Licitação nº 076/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: Santa Tereza Industrial Ltda.

Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo inicialmente previsto no Anexo I, lote 1, da Ata de Registro de Preços nº 015/2010, firmada em 30.09.2010, conforme § 1º, art. 65 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 015/2010
Processo nº 1312/2010
Licitação nº 076/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: Elo Móveis Ltda

Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo inicialmente previsto no Anexo I, lotes 2 e 3, da Ata de Registro de Preços nº 015/2010, firmada em 30.09.2010, conforme § 1º, art. 65 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 015/2010
Processo nº 1312/2010
Licitação nº 076/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: Mamute Brasil Indústria e Comércio de Móveis Ltda.

Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo inicialmente previstos no Anexo I, lote 4, da Ata de Registro de Preços nº 015/2010, firmada em 30.09.2010, com exceção do item 4.1., conforme § 1º, art. 65 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 017/2010
Processo nº 1556/2010
Licitação nº 091/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: Mabe Brasil Eletrodomésticos Ltda.

Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo inicialmente previsto no Anexo I, lote 1, da Ata de Registro de Preços nº 017/2010, firmada em 01.10.2010, conforme § 1º, art. 65 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 017/2010
Processo nº 1556/2010
Licitação nº 091/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: Líder Comércio Atacadista Ltda.

Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo inicialmente previsto no Anexo I, lote 4, da Ata de Registro de Preços nº 017/2010, firmada em 01.10.2010, conforme § 1º, art. 65 da Lei 8.666/93.

1º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 017/2010
Processo nº 1556/2010
Licitação nº 091/2010 – Pregão Eletrônico
Fornecedor: Farep – Eletrônica e Informática Ltda.

Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo inicialmente previsto no Anexo I, lote 5, da Ata de Registro de Preços nº 017/2010, firmada em 01.10.2010, conforme § 1º, art. 65 da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo - Ata Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 006/2010
Processo nº 380/2009
Licitação nº 029/2010 – Pregão Presencial
Fornecedor: Máximo Distribuidora Ltda.

Altera-se o prazo de vigência previsto na cláusula 3ª da Ata de Registro de Preços, prorrogando-o para o período de 15.04.2011 a 15.04.2012.

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Gerente: Simone Aparecida de Oliveira Sá,
em substituição.
08.04.2011

Contratos – Extratos

Santo Expedito Instalações e Manutenção Ltda - Ct. 134/2011 de 08.04.2011. - Objeto: Serviços de adaptação em imóvel alugado em Poço Fundo/MG para funcionamento temporário das atividades forenses durante as obras de reforma do fórum.- Vigência: 08.04.2011 a 05.10.2011. - Valor do Ct.: R\$ 44.900,00 - Dotação Orçamentária nº 1031.02.061.723.2.117.4.4.90.51.07 - Execução de Obras por Contrato de Bens Não Patrimoniais.

Veloso e Tavares Indústria de Alimentos Ltda - Ct. 110/2011 de 08.04.2011. - Objeto: Fornecimento de café em pó - Vigência: 08.04.2011 a 08.04.2012. - Valor do Ct.: R\$ 150.000,00 - Dotação Orçamentária nº 1031.02.061.723.4.224.3.3.90.30.08 - Produtos Alimentícios.

Termos Aditivos – Contratos (Extratos)

BML Engenharia Ltda - 2ªTA de 22.02.2011 ao Ct. 540/2009 de 11.01.2010. - Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência, alteração de cláusula e acréscimo de valor.- Vigência: 22.02.2011 a 04.09.2011. - Valor inicial do Ct: R\$ 956.036,66 - Valor do Termo: R\$ 67.182,25 - Novo valor do Ct.: R\$ 1.060.510,48 - Dotação Orçamentária nº. 1031.02.061.723.2.117.4.4.90.51.03 - Execução de Obras por Contrato de Bens Patrimoniais.(Republicado por incorreção)

Brasilveículos Companhia de Seguros - 2ªTA de 14.03.2011 ao Ct. 360/2010 de 30.06.2010. - Objeto: Alteração de cláusula e acréscimo de valor. -

Vigência: 14.03.2011 a 30.06.2011. - Valor inicial do Ct: R\$ 211.770,00 - Valor do termo: R\$ 2.000,00 - Novo valor do Ct: R\$ 221.181,36 - Dotação Orçamentária nº. 1031.02.061.723.4.224.3.3.90.39.10 - Prêmios de Seguros.

Pro-Rad Consultores em Rádio Proteção Ltda - 1ªTA de 04.04.2011 ao Ct. 033/2010 de 26.02.2010. - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, alteração de cláusula e acréscimo de valor. - Vigência: 04.04.2011 a 04.07.2011. - Valor do termo: R\$ 883,50 - Dotação Orçamentária nº. 1031.02.061.723.4.224.3.3.90.39.99 - Outros Serviços Pessoa Jurídica.

CGB Artes Gráficas Ltda - 1ªTA de 08.04.2011 ao Ct. 060/2011 de 28.02.2011. - Objeto: Alteração de cláusula e acréscimo de valor. - Vigência: 08.04.2011 a 28.02.2012. - Valor inicial do Ct. R\$ 207.000,00 - Valor do termo: R\$ 1.297,50 - Novo valor do Ct.: R\$ 208.297,50 - Dotação Orçamentária nº. 1031.02.061.723.4.224.3.3.90.39.31 - Locação de Serviços Gráficos.

Ícone Vídeo Ltda - 4ªTA de 08.04.2011 ao Ct. 166/2007 de 02.05.2007. - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e alteração de cláusula. - Vigência: 02.05.2011 a 02.05.2012. - Valor do termo: R\$ 33.500,00 - Dotação Orçamentária nº. 1031.02.061.723.4.224.3.3.90.39.09 - Publicidade.

Techne Engenharia e Sistemas Ltda - 1ªTA de 08.04.2011 ao Ct. 104/2010 de 22.03.2010. - Objeto: Alteração de cláusula - Vigência: 08.04.2011 a 22.08.2013. - Valor do termo: Sem alteração.

Fundação Getúlio Vargas - 2ªTA de 08.04.2011 ao Ct. 390/2008 de 07.01.2009. - Objeto: Alteração de cláusula e acréscimo de valor. - Vigência: 08.04.2011 a 07.01.2012. - Valor inicial do Contrato: R\$ 211.053,60 - Valor do termo: R\$ 52.224,00 - Novo valor do Ct: R\$ 250.087,60 - Dotação Orçamentária nº. 1031.02.128.723.2.109.3.3.90.39.24 - Cursos, Exposições, Congressos e Conferências.

Convênio – Extrato

Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S.A – Termo de Cooperação nº042/2011 de 28.03.2011. - Objeto: Estabelecimento de bases de cooperação entre as partes com vistas à integração e conjugação de esforços em apoio ao Multirão DPVAT, visando resolver as demandas massificadas, relativas ao pagamento de indenizações securitárias oriundas de danos pessoais causados por veículos automotores de via terrestre ou por sua carga a pessoas transportadas ou não.- Vigência: 28.03.2011 a 28.03.2012. Valor: Sem ônus para o Tribunal. (Republicado por incorreção)

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Diretora Executiva: Neuza das Mercês Rezende,
08 Abril de 2011

GERÊNCIA DA MAGISTRATURA

GERENTE: Sílvio Cássio de Souza

De ordem do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente, a Gerência da Magistratura comunica aos Juizes de Direito do Estado de Minas Gerais que, nos termos da Resolução nº 537/2007, modificada